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KOMISJA REWIZYJNA, PRAWA 
  I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

 
P R O T O K Ó Ł   NR  9/2012 

z posiedzenia wspólnego Komisji Oświaty i Kultury                                                                               
oraz Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego                                                                 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 02 kwietnia 2012 r.  

miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu 
 
     O godz. 13.01 Anna Jagiełło i Zbigniew Zawadzki– Przewodniczący poszczególnych 
komisji otworzyli posiedzenie wspólne Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Rewizyjnej, 
Prawa i Porządku Publicznego, działających w Radzie Miejskiej w Węglińcu. W oparciu                         
o listę obecności stanowiącą zał. nr 1 Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury stwierdziła, 
że obrady są prawomocne, ponieważ w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych.                                               
Z pięcioosobowego składu radnych- nieobecny radny Zbigniew Sołtys. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego w oparciu o listę obecności stwierdził 
stuprocentową frekwencję składu swej komisji. Następnie przywitano zaproszonych gości                      
i wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Lista gości zaproszonych i uczestniczących 
stanowi zał. nr 2 i 3.  
 
    W dalszej części przedstawiono tematykę posiedzenia zawartą w zaproszeniu ( zał. 4 ).                               
Na wstępie do porządku obrad wprowadzono pismo złożone w dniu dzisiejszym przez 
Prezesa UKS ORLIKI Pana Mirosława Sochonia, stanowiące zał. nr 5 niniejszego protokołu. 
Treść złożonego pisma została wszystkim zebranym odczytana. Porządek obrad został 
jednogłośnie przyjęty przez obie komisje. 
Komisja Oświaty i Kultury głosowała: 4 głosami „za” wprowadzeniem do porządku obrad 
pisma złożonego przez Prezesa UKS Orliki oraz „za” przyjęciem porządku obrad. 
Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego głosowała: 4 głosami „za” 
wprowadzeniem do porządku obrad pisma złożonego przez Prezesa UKS Orliki oraz „za” 
przyjęciem porządku obrad. 
 
     Zgodnie z porządkiem obrad rozpoczęto od ANALIZY PISM, KTÓRE WPŁYNĘŁY DO 
BIURA RADY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM. Analizę rozpoczęto od wprowadzonego 
do porządku obrad pisma. Głos oddano Prezesowi UKS Orliki Panu Mirosławowi 
Sochoniowi. Dodatkowych wyjaśnień w powyższej sprawie on nie złożył. 
Radny Tomasz Szymański zapytał, „Czy w treści pisma chodzi o Stanisława czy Marcina 
Ciesielskiego?” 
Pan Mirosław Sochoń odpowiedział, że „O zawodnika „Górnika” Węgliniec”. Zatem 
sprostowano, że w treści złożonego pisma chodzi o „ Marcina Ciesielskiego”. Podczas obrad 
dyskutowano o zachowaniu zawodników- sportowców na obiektach sportowych. 
Podkreślono, że w jednym takim incydencie uczestniczyli zawodnicy Klubu Sportowego 
„Górnik Węgliniec”. Finał sprawy zakończył się w Sądzie Grodzkim, a efektem były kary 
grzywny nałożone na poszczególnych zawodników. W celu wyjaśnienia i ustosunkowania się 
do w/w pisma głos oddano Prezesowi Klubu Sportowego „Górnik” Węgliniec Panu 
Jarosławowi Sumlińskiemu. Na wstępie wyjaśnił on, że Pan Paweł Podleś nie jest 
zawodnikiem żadnego Klubu Sportowego, a jedynie jest kibicem. Pozostali Panowie tzn.: Pan 
Paweł Deja, Paweł Proć i Pan Marcin Ciesielski są zawodnikami jego klubu. Zdaniem Prezesa 
„Górnika” zawodnicy karę już ponieśli, gdyż przyjęli „mandaty” i uregulowali je. Ponadto                             
z jego strony otrzymali upomnienie.  
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Poza tym Pan Paweł Deja był zawieszony w graniu przez dwa mecze, co zostało 
udokumentowane w poszczególnych protokołach. Dodatkowych kar wobec tych zawodników 
Prezes nie wystosowywał. Nadmienił, że oprócz upomnienia zawodnicy Ci ponoszą koszty 
rejestracji. 
Zdaniem radnego Tomasza Szymańskiego sankcje karne powinny być wysyłane do 
Burmistrza przez radnych, a nie przez „rywalizujące ze sobą kluby”. Burmistrz  po 
wysłuchaniu powyższej dyskusji i wyjaśnień zaproponował, aby do umów na dofinansowanie 
Klubów Sportowych wprowadzić zapis o treści: „Klub, którego zawodnik został ukarany za 
naruszenie porządku publicznego na obiektach sportowych w okresie piętnastu miesięcy 
przed podpisaniem umowy nie może przeznaczyć środków dotacji na jego rejestrację, jego 
ubezpieczenie, badania lekarskie, jak również zakup sprzętu.” 
Zdaniem radnego Leszka Hawrota nikt nie będzie w stanie sprawdzić powyższego i zapis 
ten „stanie się martwym zapisem umowy”. Burmistrz zaznaczył, że wszystkie wydatki będą 
sprawdzane i weryfikowane oraz rozliczane z dotacji o ile będą prawidłowe. W przypadku 
niezgodności wydatek nie zostanie rozliczony z dotacji. Radny Wiesław Piechota podkreślił, 
że ważnym stanowiskiem jest stanowisko Rady Miejskiej, dlatego jego zdaniem istotnym 
sygnałem będzie, że Rada wraz z Burmistrzem interesuje się i reaguje na tego rodzaju 
występki chociażby poprzez ograniczanie pieniędzy publicznych na wydatki poszczególnych 
Klubów Sportowych. W związku z powyższym poparł on propozycję Burmistrza. Burmistrz 
ponownie zaproponował, aby w umowie dotacji Klubów Sportowych w § 4 pkt. 4 ust.7 
zapisać, że nie będą pokrywane „Wydatki związane z rejestracją, ubezpieczeniem, badaniami 
lekarskimi zawodników dorosłych posiadających stały dochód z tytułu wykonywanej pracy 
oraz zawodników karanych za naruszenie porządku publicznego na obiektach sportowych                        
w okresie 15 miesięcy przed podpisaniem umowy”. 
 
  Wniosek Burmistrza komisje przyjęła jednogłośnie. Wyniki głosowań przedstawiały się 
następująco: Komisja Oświaty i Kultury  - 4 głosy ” za „przyjęciem w/w wniosku, 1 radny 
nadal nieobecny. Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego - 4 głosy „za” 
przyjęciem powyższego wniosku. 
  
   W dalszej części omawiano pismo Miejsko Gminnego Klubu Sportowego „Górnik” 
Węgliniec w sprawie blokowania transferu zawodników przez Prezesa UKS Orliki (zał. nr 6). 
Treść pisma została odczytana wszystkim zebranym. Głos zabrał Prezes Zarządu MGKS 
„Górnik” Węgliniec Pan Jarosław Sumliński wyjaśniając dokładnie całą sytuację związaną                    
z podjęciem próby dokonania transferu zawodników (tj. Pana Finka Wojciecha, 
Czajkowskiego Jakuba i Majki Mateusza), jak również przedstawił wiele sytuacji 
„konfliktowych”, do jakich doszło między nim, a Prezesem UKS Orliki w Węglińcu.                            
Do powyższych zarzutów odniósł się Pan Mirosław Sochoń zaznaczając, że UKS Orliki jest 
Stowarzyszeniem, które działa na podstawie ustawy o stowarzyszeniach, statusu oraz na 
podstawie wewnętrznego regulaminu ( zał. nr 7). Ponadto podkreślił zaniedbania, do jakich 
przyczynili się i dopuścili się nie tylko zawodnicy, ale również i Kluby Sportowe z terenu 
Gminy Węgliniec. Przypomniał, że wszystkie „Kluby Sportowe” obowiązują „zasady zmiany 
barw klubowych” ( zał. nr 8). Okazało się, że brak podstawowych formalności było główną 
przyczyną nie podpisania transferu zawodników. Jedną z tych formalności było choćby brak 
korespondencji o transfer zawodników. Powracając do sprawy Pana Finka Wojciecha Pan 
Mirosław Sochoń nadmienił, że sugerował ojcu, aby odwołał się od podjętej uchwały i pisma 
w sprawie ukarania syna, ale odwołanie do Zarządu nie wpłynęło. Po powyższych 
wypowiedziach wywiązała się „gorącą dyskusja”. Poruszano kwestie anulowania kary Panu 
Wojciechowi Fink, o grze juniorów, o transferach zawodników, o pewnych niedociągnięciach 
Klubu Sportowego z Ruszowa itp.  
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Po zagorzałej dyskusji radni zauważyli, że w sprawie Pana Finka – winno wpłynąć do UKS 
ORLIKI odwołanie. Natomiast w sprawie transferu zawodników –zawodnicy zainteresowani 
powinni wystąpić do UKS ORLIKI o zgodę na transfer. Ponadto sprawy formalne MGKS 
„Górnik” powinien załatwiać korespondencyjnie poprzez pocztę. 
 
Kontynuując posiedzenie Komisja Oświaty i Kultury przeszła do punktu SPRAWY RÓŻNE. 
Głos zabrał Pan Stankiewicz Krzysztof kierując zapytanie do Zastępcy Burmistrza w sprawie 
projektu salki Przedszkola w Węglińcu. Pan Tadeusz Chłopecki poinformował, że projektant 
ma przedłożyć aktualizację kosztorysu. Jeśli firma się nie wywiąże z założenia będzie musiała 
zapłacić karę. 
 
 
Ok. godz. 14.25 Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury po wyczerpaniu tematyki obrad 
zakończyła posiedzenie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego 
zarządził 10 min. przerwę. 
 
 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do ROZPATRZENIA PISMA Z DNIA 14.03.2012 R.                            
W SPRAWIE DZIAŁKI 13/8 POŁOŻONEJ W WĘGLIŃCU ( ZAŁ. NR 9).Pismo zostało 
odczytane zebranym. Burmistrz zaproponował „dokonać podziału działki nr 13/8 poprzez 
wyznaczenie drogi dojazdowej oraz przeznaczenie jej części do bezprzetargowego zbycia na 
poprawę warunków zabudowy dla Państwa Czapiewskich. Natomiast pozostałą część działki 
13/8 proponuje pozostawić do zagospodarowania przez Wspólnotę Mieszkaniową przy                     
ul. Wojska Polskiego 11 w Węglińcu po uprzednim wykupieniu działki 13/11 na poprawę 
warunków zabudowy lub oddać w dzierżawę pod cele działkowe dla Pani Agnieszki Mielnik 
i Małgorzaty Perskiej z możliwością wypowiedzenia umowy, w razie zbycia w/w działki                     
w trybie przetargu.” 
 
Komisja Głosowała jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęciem powyższego wniosku. 
 
 
W dalszej części zajęto się ANALIZĄ STANU BEZPIECZEŃSTWA ZA ROK 2011 NA 
TERENIE GMINY WĘGLINIEC NA PODSTAWIE SPRAWOZDAŃ PRZEDŁOŻONYCH 
PRZEZ KOMISARIAT POLICJI W PIEŃSKU, OCHOTNICZĄ STRAŻ POŻARNĄ ORAZ 
STRAŻ MIEJSKĄ WĘGLIŃCA I PIEŃSKA. Jako pierwszy głos zabrał Komendant Straży 
Miejskiej Węglińca i Pieńska Pan Adam Gajewski. Sprawozdanie w wersji papierowej 
stanowi zał. nr 10. Komendant ogólnie omówił przedstawione sprawozdanie i wyczerpująco 
odpowiadał radnym na zadawane pytania. Pytano m.in. o czas urzędowania Straży Miejskiej, 
o mandatowanie, o ilość interwencji, o jej rolę porządkową, o współpracę z Policją,                                  
o zasadność jej funkcjonowania itp. Następnie głos oddano Panu Waldemarowi Błauciak, 
który w zastępstwie Pana Janusza Droś uzupełnił dostarczone materiały z zakresu 
funkcjonowania jednostek OSP z terenu naszej Gminy. Sprawozdania OSP w wersji 
papierowej stanowią zał. nr 11-13. Po wypowiedzi Pan Błauciak udzielał wyczerpujących 
informacji i odpowiedzi na pytania i kwestie budzące wątpliwości z zakresu funkcjonowania i 
działalności OSP z terenu naszej Gminy. Na koniec radni zapytali o nowe nabytki OSP 
Czerwona Woda i Ruszowa – o nowe auta. Pan Błauciak pokrótce opisał auta i podkreślił ich 
funkcjonalność. 
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Ok. godz. 14.50 salę opuściła radna Wanda Batog, a ok. godz. 14.55 salę opuścił radny 
Leszek Hawrot.  
 
Do sprawozdania rocznego z działalności Policji ( zał. nr 14) uwag nie zgłoszono i dyskusji 
nie podjęto. 
 
 
W SPRAWACH RÓŻNYCH Pan Błauciak Waldemar nadmienił, że rodzice dzieci                                           
z Godzieszowa ( Gmina Nowogrodziec) chcą swoje dzieci wysłać do Szkoły Podstawowej do 
Czerwonej Wody. Jest to ok. 25 dzieci. Sprawę sporną stanowi dowóz tych dzieci. 
Ponadto pytano o budowę zaplecza kuchennego w Domu Kultury w Jagodzinie oraz o wywóz 
wielko gabarytów. Odpowiedzi udzielał Zastępca Burmistrza. 
 
 
W związku z wyczerpaniem tematów obrad ok. 15.25 Przewodniczący zakończył oficjalnie 
posiedzenie komisji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
(-) Zbigniew Zawadzki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Szafrańska 

 


